
Registro Generale N. ______  del _____________

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

Registro Struttura N. ______  del _____________

L'Atto non comporta impegno di spesa

Il presente Atto non contiene dati sensibili

L'Estensore: IDA MARCHESE

STRUTTURA PROPONENTE: Dipartimento Amministrativo e delle Risorse Umane - UOC Stato Giuridico del Personale

OGGETTO: Concorso pubblico, per titoli ed esami, in forma aggregata, per la copertura a tempo pieno e
indeterminato di n. 8 posti di Collaboratore Tecnico Professionale ctg. D - settore informatico, per le esigenze della
ASL Roma 1 e della Azienda Ospedaliera San Giovanni Addolorata - Ammissione ed esclusione dei candidati e
nomina della Commissione Esaminatrice.

Centro di Costo: BB07

Il Dirigente e/o il Responsabile del procedimento, con la sottoscrizione del presente atto, a seguito dell’istruttoria effettuata,
attestano che l’atto è legittimo nella forma e nella sostanza.

Il Responsabile del Procedimento UOC Stato Giuridico del Personale Dipartimento Amministrativo e
delle Risorse Umane

 IDA MARCHESE Dott.ssa MARIA NOVELLA SANTI Dott.ssa MIRELLA PERACCHI

Il presente provvedimento si
compone di n.9 pagine di cui n.0
pagine di allegati



 

 

IL DIRETTORE DELLA UOC STATO GIURIDICO DEL PERSONALE 

 

VISTO l’atto di autonomia Aziendale, approvato con Deliberazione n. 1153 del 17/12/2019, recepito con 

DCA U00020 del 27/01/2020 e pubblicato sul BURL del 30/01/2020 n. 9 con il quale, tra l’altro, è stato 

istituito il Dipartimento Amministrativo e delle Risorse Umane, di cui fa parte la UOC Stato Giuridico del 

Personale; 

 

RICHIAMATA la Deliberazione n. 179 del 27/2/2020 avente ad oggetto “Atto aziendale della ASL ROMA 1 

approvato con atto deliberativo n. 1153 del 17/12/2019 – Presa d’atto dell’esito positivo del procedimento di verifica 

regionale – Attuazione del nuovo modello organizzativo” la quale prevede l’attivazione del sopra citato 

Dipartimento e delle UU.OO.CC. nello stesso ricomprese; 

 

VISTA la Deliberazione n. 347 del 08/07/2022 avente ad oggetto “Sistema aziendale di deleghe e conseguente 

individuazione delle competenze nell’adozione degli atti amministrativi”, con la quale, nell’ambito dell’individuazione 

delle competenze nell’adozione degli atti amministrativi delegati, sono stati individuati, tra l’altro, la tipologia 

relativa all’ammissione/esclusione candidati e alla nomina commissione; 

 

PREMESSO CHE  

- con Deliberazione n. 132 del 15/02/2022 è stato indetto un concorso pubblico, per titoli ed esami, in forma 

aggregata, per la copertura a tempo pieno e indeterminato di n. 8 posti di Collaboratore Tecnico 

Professionale ctg. D – settore informatico, per le esigenze della ASL Roma 1 e della Azienda Ospedaliera 

San Giovanni Addolorata; 

- il relativo bando è stato pubblicato sul B.U.R. Lazio n. 60 del 19/07/2022, nonché sul sito web Aziendale 

www.aslroma1.it e che la data di scadenza per la presentazione delle domande era fissata all’ 8 settembre 

2022; 

 

- i posti messi a selezione sono ripartiti tra le Aziende aggregate nel modo di seguito indicato:  

 

AZIENDA N. POSTI 

ASL ROMA 1 6 

AZIENDA OSPEDALIERA  

SAN GIOVANNI ADDOLORTA 
1 

 
RICHIAMATE, per quanto applicabili, le normative di cui al: 

 

- DPR 220 del 27 marzo 2001 “Regolamento recante la disciplina concorsuale del personale non 

dirigenziale del Servizio Sanitario Nazionale”; 

- DPR 487 del 95.1994 “Regolamento recante norme sull’accesso agli impieghi nelle pubbliche 

amministrazioni e le modalità di svolgimento dei concorsi, dei concorsi unici e delle altre forme di 

assunzione nei pubblici impieghi”; 

- DPR 445 del 28.12.2000 “Testo unico delle disposizioni legislative e regolamentari in materia di 

documentazione amministrativa”; 

 

CONSIDERATO CHE 

- ai fini dell’espletamento del concorso pubblico è necessario nominare la Commissione esaminatrice di 

valutazione ai sensi del D.P.R. n. 220/2001; 

- che al punto 5 del bando di concorso sono indicate le modalità di nomina della Commissione esaminatrice, 

composta nel rispetto delle vigenti disposizioni statali e regionali; 

 

http://www.aslroma1.it/


 

 

- con nota prot. 146630 del 28/09/2022 il Direttore Generale ha individuato i componenti della Commissione 

addetta al concorso pubblico di cui trattasi, nel modo di seguito indicato: 

 

   Presidente:                           Ing. Debora Angeletti, Direttore U.O.C. Sistemi e Tecnologie 

Informatiche  e di Comunicazione – Asl Roma 1; 

 

  Componente Titolare:        Sig. Luciano Marani, Coll.re Tecnico Prof.le ctg D – presso U.O.C. 

Sistemi e Tecnologie Informatiche e di Comunicazione – Asl Roma 

1; 

  

  Componente Titolare:         Dott.ssa Daniela Felici, Coll.re Tecnico Prof.le ctg. D – presso 

U.O.C. Sistemi e Tecnologie Informatiche e di Comunicazione – Asl 

Roma 1; 

 

Segretario Verbalizzante:      Ida Marchese, Assistente Amministrativo Prof.le ctg.C, presso la 

UOC Stato Giuridico del Personale, Asl Roma 1. 

 

RITENUTO inoltre di dover procedere all’ammissione ed esclusione dei candidati che hanno 

presentato istanza di partecipazione al concorso pubblico di cui trattasi; 

 

DATO ATTO CHE 

- risultano pervenute presso la scrivente U.O.C. Stato Giuridico del Personale, n. 65 (sessantacinque) 

domande di partecipazione al concorso pubblico di che trattasi; 

- al punto 1 del bando del concorso sono indicati i requisiti generali e specifici di ammissione da possedere 

dai candidati; 

- a seguito di attento esame della documentazione risultano in possesso requisiti previsti nel bando i 

seguenti candidati: 

 

                                    Candidati ammessi: 

 

  COGNOME NOME AMMISSIONE 

        

1 ABATE VINCENZO AMMESSO 

2 AMATO TOMMASO AMMESSO 

3 ARCOLINI ANGELO AMMESSO 

4 BAGLIONI MICHELANGELO AMMESSO 

5 BALDINO GABRIELE AMMESSO 

6 BALSAMO ANNA AMMESSO 

7 BANIN ALESSANDRO AMMESSO 

8 BORGIA MARIO AMMESSO 

9 BUONO SALVATORE AMMESSO 

10 CALLEGARO PALMIRO AMMESSO 

11 CAPODIFERRO CLAUDIA AMMESSO 



 

 

12 CARUSO FRANCESCA AMMESSO 

13 CATONI MARIA STELLA AMMESSO 

14 CAVALLETTI PIERLUIGI AMMESSO 

15 CIARDIELLO EDOARDO AMMESSO 

16 COCCHIERI SARA AMMESSO 

17 COCOZZA LUIGI AMMESSO 

18 CORETTI VALERIO AMMESSO 

19 CURTI FEDERICO AMMESSO 

20 D'AMATO ANDREA AMMESSO 

21 DE CARO MAURO PIER PAOLO AMMESSO 

22 DE STEFANO MANUEL AMMESSO 

23 D'EREDITA' BARBARA AMMESSO 

24 DI GIACOMO ASCENZO AMMESSO 

25 DIOLORDI PIETRO AMMESSO 

26 FILIPPI GIORGIO AMMESSO 

27 FIORAVANTI ALESSIO AMMESSO 

28 FREZZINI ARTURO AMMESSO 

29 GALLUCCI GIUSEPPE AMMESSO 

30 GANCI ANTONINO AMMESSO 

31 IEZZI LUCA AMMESSO 

32 MAGNI STEFANO AMMESSO 

33 MARIANO DANIELE AMMESSO 

34 MATTEI FLAVIO AMMESSO 

35 MAZZOTTA MICHELA AMMESSO 

36 MELE GRIGORIJ AMMESSO 

37 NAFRA SIMONE AMMESSO 

38 PATANÈ FEDERICA AMMESSO 



 

 

39 PETRUZZIELLO MANRIGO AMMESSO 

40 PISCOPO TOMMASO AMMESSO 

41 POMPEO LUIGI AMMESSO 

42 POTENZA DALILA AMMESSO 

43 RAMPELLO LORENZO AMMESSO 

44 RANALDO IRENE AMMESSO 

45 RICCA 
GAETANO 
FRANCESCO 

AMMESSO 

46 RICCI MICHELE AMMESSO 

47 RICCIO ANTONELLA AMMESSO 

48 RIZZA MARCO AMMESSO 

49 RUSSO ANTONIO AMMESSO 

50 RUSSO FRANCESCO PAOLO AMMESSO 

51 SALINETTI PAOLO AMMESSO 

52 SALIS MARCO AMMESSO 

53 SBRIZZI ILARIA AMMESSO 

54 SCARANO CLAUDIO AMMESSO 

55 SCORZA GIUSEPPE AMMESSO 

56 SENNA MILENA AMMESSO 

57 SIGNORETTI MATTEO AMMESSO 

58 SILVESTRO DANIELE AMMESSO 

59 SILVESTRO VALERIO AMMESSO 

60 SOLA NICOLA AMMESSO 

61 SOLDATELLI SILVIA AMMESSO 

62 SOTTILI FRANCESCO AMMESSO 

63 TALARICO GIAN MARCO AMMESSO 

64 TARDI GIUSEPPE AMMESSO 

 

 



 

 

- non è ammesso alla presente procedura la sottoelencata candidata, per la motivazione a fianco della stessa 

riportata: 

 
Candidata non ammessa: 

 
  COGNOME NOME ESCLUSIONE MOTIVAZIONE 

1 FORTUNA ELIANA NON AMMESSA 
La candidata non è in possesso del titolo di 

studio richiesto nel bando  

 

 

RITENUTO, di conseguenza, alla luce di quanto rappresentato, di dover procedere alla formalizzazione della 

nomina della Commissione Esaminatrice e di dover procedere all’ammissione e all’esclusione dei candidati di 

cui alle tabelle sopra indicate;  

 

ATTESTATO che il presente provvedimento a seguito dell’istruttoria effettuata, nella forma e nella sostanza 

è totalmente legittimo, utile e proficuo per il servizio pubblico ai sensi e per gli effetti di quanto disposto 

dall’art. 1 della Legge n. 20/1994 e successive modifiche nonché alla stregua dei criteri di economicità e di 

efficacia di cui all’art. 1, comma 1, della legge 241/1990 e successive modifiche ed integrazioni; 

 

 

DETERMINA 

per i motivi espressi in narrativa che s’intendono integralmente riportati: 

- di prendere atto della nomina, con nota prot. 146630 del 28/09/2022 del Direttore Generale, dei 

componenti della Commissione Esaminatrice addetta all’espletamento del concorso pubblico di cui trattasi, 

nel modo di seguito indicato: 

 

  Presidente:                           Ing. Debora Angeletti, Direttore U.O.C. Sistemi e Tecnologie 

Informatiche  e di Comunicazione – Asl Roma 1; 

 

  Componente Titolare:        Sig. Luciano Marani, Coll.re Tecnico Prof.le ctg. D – presso U.O.C. 

Sistemi e Tecnologie Informatiche e di Comunicazione – Asl Roma 

1; 

  

  Componente Titolare:         Dott.ssa Daniela Felici, Coll.re Tecnico Prof.le ctg. D – presso 

U.O.C. Sistemi e Tecnologie Informatiche e di Comunicazione – Asl 

Roma 1; 

 

 Segretario Verbalizzante:     Ida Marchese, Assistente Amministrativo Prof.le ctg.C, presso la 

UOC Stato Giuridico del Personale, Asl Roma 1. 

 

- di ammettere alla partecipazione al concorso pubblico, per titoli ed esami, in forma aggregata, per la 

copertura a tempo pieno e indeterminato di n. 8 posti di Collaboratore Tecnico Professionale ctg. D – 

settore informatico, per le esigenze della ASL Roma 1 e della Azienda Ospedaliera San Giovanni 

Addolorata, in quanto in possesso dei requisiti di ammissione, n. 64 (sessantaquattro) i sottoelencati 

candidati: 

                                   Candidati ammessi: 

 

  COGNOME NOME AMMISSIONE 

        

1 ABATE VINCENZO AMMESSO 



 

 

2 AMATO TOMMASO AMMESSO 

3 ARCOLINI ANGELO AMMESSO 

4 BAGLIONI MICHELANGELO AMMESSO 

5 BALDINO GABRIELE AMMESSO 

6 BALSAMO ANNA AMMESSO 

7 BANIN ALESSANDRO AMMESSO 

8 BORGIA MARIO AMMESSO 

9 BUONO SALVATORE AMMESSO 

10 CALLEGARO PALMIRO AMMESSO 

11 CAPODIFERRO CLAUDIA AMMESSO 

12 CARUSO FRANCESCA AMMESSO 

13 CATONI MARIA STELLA AMMESSO 

14 CAVALLETTI PIERLUIGI AMMESSO 

15 CIARDIELLO EDOARDO AMMESSO 

16 COCCHIERI SARA AMMESSO 

17 COCOZZA LUIGI AMMESSO 

18 CORETTI VALERIO AMMESSO 

19 CURTI FEDERICO AMMESSO 

20 D'AMATO ANDREA AMMESSO 

21 DE CARO MAURO PIER PAOLO AMMESSO 

22 DE STEFANO MANUEL AMMESSO 

23 D'EREDITA' BARBARA AMMESSO 

24 DI GIACOMO ASCENZO AMMESSO 

25 DIOLORDI PIETRO AMMESSO 

26 FILIPPI GIORGIO AMMESSO 

27 FIORAVANTI ALESSIO AMMESSO 

28 FREZZINI ARTURO AMMESSO 



 

 

29 GALLUCCI GIUSEPPE AMMESSO 

30 GANCI ANTONINO AMMESSO 

31 IEZZI LUCA AMMESSO 

32 MAGNI STEFANO AMMESSO 

33 MARIANO DANIELE AMMESSO 

34 MATTEI FLAVIO AMMESSO 

35 MAZZOTTA MICHELA AMMESSO 

36 MELE GRIGORIJ AMMESSO 

37 NAFRA SIMONE AMMESSO 

38 PATANÈ FEDERICA AMMESSO 

39 PETRUZZIELLO MANRIGO AMMESSO 

40 PISCOPO TOMMASO AMMESSO 

41 POMPEO LUIGI AMMESSO 

42 POTENZA DALILA AMMESSO 

43 RAMPELLO LORENZO AMMESSO 

44 RANALDO IRENE AMMESSO 

45 RICCA 
GAETANO 
FRANCESCO 

AMMESSO 

46 RICCI MICHELE AMMESSO 

47 RICCIO ANTONELLA AMMESSO 

48 RIZZA MARCO AMMESSO 

49 RUSSO ANTONIO AMMESSO 

50 RUSSO FRANCESCO PAOLO AMMESSO 

51 SALINETTI PAOLO AMMESSO 

52 SALIS MARCO AMMESSO 

53 SBRIZZI ILARIA AMMESSO 

54 SCARANO CLAUDIO AMMESSO 

55 SCORZA GIUSEPPE AMMESSO 



 

 

56 SENNA MILENA AMMESSO 

57 SIGNORETTI MATTEO AMMESSO 

58 SILVESTRO DANIELE AMMESSO 

59 SILVESTRO VALERIO AMMESSO 

60 SOLA NICOLA AMMESSO 

61 SOLDATELLI SILVIA AMMESSO 

62 SOTTILI FRANCESCO AMMESSO 

63 TALARICO GIAN MARCO AMMESSO 

64 TARDI GIUSEPPE AMMESSO 

 

 

- di escludere dalla presente procedura concorsuale la sottoelencata candidata, per la motivazione riportata 

a fianco della stessa: 

 

Candidata non ammessa: 

 
  COGNOME NOME ESCLUSIONE MOTIVAZIONE 

1 FORTUNA ELIANA NON AMMESSA 
La candidata non è in possesso del titolo di 

studio richiesto nel bando  

 

- di procedere alla pubblicazione sul sito internet aziendale dei nominativi dei candidati ammessi e dei 

candidati non ammessi avente valore di notifica ad ogni effetto nei confronti degli stessi, in conformità a 

quanto previsto nel bando; 

 

- di disporre che il presente atto venga pubblicato in versione integrale nell’Albo Pretorio on-line aziendale 

ai sensi dell’art. 32, comma 1, della legge 18.06.2009 n. 69, nel rispetto comunque della normativa sulla 

protezione dei dati personali e autorizzare il competente servizio aziendale ad oscurare eventuali dati 

ritenuti non necessari rispetto alla finalità di pubblicazione. 

 

Il Direttore della struttura proponente provvederà all’attuazione della presente Determinazione Dirigenziale 

curandone altresì la relativa trasmissione agli uffici/organi rispettivamente interessati. 

 
Il Direttore 

UOC Stato Giuridico del Personale  

(Dr.ssa Maria Novella Santi) 

 
FIRMATO DIGITALMENTE 

 Il Direttore 
Dipartimento Amministrativo e delle Risorse Umane 

(Dr.ssa Mirella Peracchi) 
 

FIRMATO DIGITALMENTE 


	DETRGNUM: 2338
	DETRGDAT: 04/11/2022
	DETRSNUM: 1187
	DETRSDAT: 03/11/2022
		2022-11-03T13:16:28+0100
	Mirella Peracchi


		2022-11-02T14:00:46+0100
	Maria Novella Santi


		2022-10-27T12:32:22+0200
	Ida Marchese




